



## ДВОРІЧАНСЬКА РАЙОННА РАДА

вул.Слобожанська 8 , смт.Дворічна,Дворічанський р-н, Харківська обл , 62702 тел./факс: 7-62-93,7-62-70

E-mail: dvurrada@ukr.net, сайт http://dvurrada.kh.ua, ЄДРПОУ 24669593

30.06.2020 № 02-12/201  
на № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_

Державна регуляторна служба України

Керуючись Законом України « Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» надсилаємо проекти рішень районної ради для підготовки пропозицій щодо їх удосконалення відповідно до принципів державної регуляторної політики.

Додатки:

- ✓1. Проект рішення Дворічанської районної ради «Про встановлення тарифів на платні медичні послуги, які надаються комунальним некомерційним підприємством «Дворічанська районна лікарня» -1 прим.,4арк.
2. Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення Дворічанської районної ради «Про встановлення тарифів на платні медичні послуги, які надаються комунальним некомерційним підприємством «Дворічанська районна лікарня»- 1 прим., 3 арк.
3. Експертний висновок постійної комісії районної ради з політико-правових питань, депутатської діяльності та власності щодо регуляторного впливу регуляторного акта проекту рішення Дворічанської районної ради «Про встановлення тарифів на платні медичні послуги, які надаються комунальним некомерційним підприємством «Дворічанська районна лікарня» та аналізу його регуляторного впливу – 1 прим.,3 арк.
4. Повідомлення про оприлюднення проекту рішення – 1прим.,1арк.
- ✓5. Проект рішення Дворічанської районної ради «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються госпрозрахунковим стоматологічним відділенням (кабінет) комунального некомерційного підприємства «Дворічанська районна лікарня»- 1 прим., 5 арк.
6. Аналіз регуляторного впливу проекту рішення Дворічанської районної ради «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються госпрозрахунковим стоматологічним відділенням (кабінет) КНП «Дворічанська районна лікарня» - 1прим.,9 арк.
7. Експертний висновок постійної комісії районної ради з політико-правових питань, депутатської діяльності та власності щодо регуляторного впливу



регуляторного акта проекту рішення Дворічанської районної ради «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються госпрозрахунковим стоматологічним відділенням (кабінет) комунального некомерційного підприємства «Дворічанська районна лікарня» та аналізу його регуляторного впливу-1 прим., Зарк.

8. Повідомлення про оприлюднення проекту рішення-1 прим., 1 арк.

Голова  
районної ради



Галина ТУРБАБА



У К Р А Ї Н А

**ДВОРІЧАНСЬКА РАЙОННА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

\_\_\_ сесія VII скликання

**Р І Ш Е Н Н Я**

від \_\_\_\_\_

Проект

**Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються  
госпрозрахунковим стоматологічним відділенням  
(кабінет) комунального некомерційного підприємства  
«Дворічанська районна лікарня»**

Розглянувши клопотання директора КНП "Дворічанська РЛ", керуючись статтями 43, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Основи законодавства України про охорону здоров'я», постановою Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року № 1138 «Про затвердження переліку платних послуг, які надаються в державних закладах охорони здоров'я та вищих медичних закладах освіти», на підставі Статуту комунального некомерційного підприємства "Дворічанська районна лікарня", з метою забезпечення реалізації державної політики у сфері охорони здоров'я, дотримання державних соціальних нормативів та єдиних галузевих норм, для отримання додаткових коштів на розвиток медицини, оптимального використання матеріальних ресурсів, підвищення ефективності та якості медичного обслуговування в КНП "Дворічанська РЛ", районна рада

**В И Р І Ш И Л А :**

1. Встановити Тарифи на платні послуги, що надаються госпрозрахунковим стоматологічним відділенням (кабінет) комунального некомерційного підприємства «Дворічанська районна лікарня» (Додаток ).
2. Комунальному некомерційному підприємству «Дворічанська районна лікарня» забезпечити надання платних медичних послуг у відповідності до затвердженого переліку та тарифів.
3. Це рішення набуває чинності з моменту його офіційного оприлюднення.
4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної ради з політико-правових питань, депутатської діяльності та власності (Рибалка О.І.).

**Голова районної ради**

**Галина ТУРБАБА**

Додаток  
до рішення районної ради  
від \_\_\_\_\_ 2020 року №\_\_ - VII  
(\_\_ сесія VII скликання)

**Тарифи**  
**на платні послуги, що надаються госпрозрахунковим стоматологічним**  
**відділенням (кабінет) комунального некомерційного підприємства**  
**«Дворічанська районна лікарня»**

№ з/п	Найменування роботи	Од. виміру	Тарифи грн.
1	<b>Послуги з зубопротезування</b>		
1.1	Первинне обстеження хворого та заповнення картки огляду	од.	40,00
1.2	Аналіз моделей	«	40,00
1.3	Визначення висоти нижньої частини обличчя	“	30,00
1.4	Припасування твердої ложки на щелепу	«	30,00
1.5	Зняття штампованої коронки	шт.	25,00
1.6	Разова ложка	“	40,00
1.7	Цементування коронки	“	50,00
1.8	Зняття контрольного відбитку (як самостійний вид допомоги) з упіном	“	40,00
1.9	Вкладка зубна, виготовлена клінічно	“	90,00
1.10	Лапка	“	50,00
1.11	Метало-захисне покриття металевих частин протезів	“	60,00
2			
2.1	Повний знімний протез з пластмасовими зубам	протез	970,00
2.2	Повний знімний протез з ускладненою постановою зубів	протез	1140,00
2.3	Знімний частковий протез (зуб)	зуб	40,00
2.4	Знімний частковий протез (базис)	базис	660,00
2.5	Виготовлення індивідуальної ложки з самотвердіючої пластмаси	ложка	280,00
2.6	Лагодження знімних протезів:		
2.6.1	Перелом базису	протез	140,00
2.6.2	Два переломи на одному базису	“	150,00

2.6.3	Кріплення одного зуба	“	230,00
2.6.4	Кріплення двох зубів	“	260,00
2.6.5	Кріплення одного кламеру	“	210,00
2.6.6	Кріплення двох кламерів	“	245,00
2.6.7	Кріплення одного зуба і одного кламеру	“	265,00
2.6.8	Кріплення одного зуба і лагодження перелому базису	“	260,00
2.6.9	Кріплення двох зубів і лагодж. перелому базис	“	290,00
2.7	Виготовлення кламера	кламер	45,00
2.8	Ізоляція торуса	торус	40,00
2.9	Накладка лита	накладка	125,00
3			
3.1	Одиночна штампована коронка	коронка	230,00
3.2	Литий зуб у штамповано-паяному мостоподібному протезі	зуб	180,00
3.3	Штампована коронка облицьована пластмасою	“	370,00
3.4	Литий зуб у штамповано-паяному мостоподібному протезі з пластмасовою фасеткою	зуб	380,00
3.5	Пайка металевих фрагментів	пайка	75,00
4			
4.1	Одиночна пластмасова коронка (Сінма – М)	коронка	280,00
4.2	Пластмасовий зуб (Сінма-М)	зуб	150,00
	<b>Стоматологічна допомога</b>		
1.	Первинний (повторний) огляд хворого, консультація		40,00
2.	Знеболювання інфільтраційне (інтралігаментарне)		22,00
3.	Знеболювання провідникове		44,00
4.	Повторне введення знеболювання		22,00
5.	Аналіз рентгенограми прицільної		22,00
6.	Зняття м'якого зубного нальоту з усіх зубів		54,00
7.	Професійне чищення зубів (каменю та нальоту)		250,00
8.	Вибіркове пришліфовування зубів, усунення травматичної оклюзії		72,00

9.	Лікування пульпиту (без вартості накладання пломби): одне відвідування (накладання девіталізуючої пасти) Пломбування пастами одного каналу		93,00 98,00
10.	Лікування пульпиту в одне відвідування ( без вартості накладання пломби):		
	• пломбування пастами одного каналу		127,00
11.	Лікування періодонтиту (без вартості накладання)		
	- перше відвідування (розкриття зуба та обробка кореневого каналу)		98,00
	- друге відвідування (обробка кореневого каналу та постановка турунди)		98,00
	• пломбування одного каналу пастами нетвердіючими		35,00
	• пломбування одного каналу цементами		30,00
	• пломбування одного каналу кальцієвмісними пастами		25,00
14.	Закриття перфорації каналу зуба або перфорації днапульпової камери		36,00
15.	Вилучення стороннього тіла із каналу зуба		250,00
16.	Лікування стоматитів (одне відвідування)		98,00
17.	Лікування захворювань пародонту (одне відвідування)		98,00
18.	Препарування каріозної порожнини або зняття постійної пломби		49,00
19.	Накладання пломби		
	Цементи:		
	- ніцем, беладонт та ін.		45,00
	- eramfil, Riva та ін.		65,00
	- ujs, Ketac-molar та ін.		95,00
	Хімічні композити		70,00
<b>Хірургічна стоматологічна допомога</b>			
1.	Первинний (повторний) огляд хворого, консультація		40,00
2.	Аналіз рентгенограми прицільної		18,00

3.	Знеболювання		50,00
4.	Видалення зуба, кореня зуба прорісте (знеболювання сплачується додатково)		88,00
5.	Видалення зуба, кореня зуба середнього ступеня тяжкості (знеболювання сплачується додатково)		132,00
6.	Розкриття абсцесу, дренажування		72,00
7.	Лікування альвеолі та куражем ямки		89,00
8.	Медикаментозне лікування альвеоліту, перікоронариту		36,00
9.	Розтин капюшона		36,00
10.	Резекція капюшона		54,00
11.	Припинення кровотечі після видалення зуба		44,00

**Керуюча справами  
виконавчого апарату районної ради**

**Людмила ГЛЮТОВА**

**Аналіз регуляторного впливу  
проекту рішення Дворічанської районної ради  
«Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються госпрозрахунковим  
стоматологічним відділенням (кабінет) КНП «Дворічанська районна лікарня»**

Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення Дворічанської районної ради «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються госпрозрахунковим стоматологічним відділенням (кабінетом) КНП «Дворічанська районна лікарня» підготовлений відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». Методики проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акту затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 №308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акту» з метою отримання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб їх об'єднань, вироблених протягом місяця.

### **1. Визначення проблеми.**

Відповідно до п.п.2 – ст.28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» визначено право виконавчих органів місцевих рад встановлювати тарифи на платні послуги, що надаються як та на охорони здоров'я комунальної форми власності.

В умовах дефіциту коштів, необхідних для утримання, що важливим елементом додаткових коштів для системи охорони здоров'я – платні послуги, що надаються відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 №1138 «Про затвердження переліку платних послуг, які надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров'я та інших медичних навчальних закладах».

Розпорядження КМУ від 30.11.2016 №1013-р схвалена концепція реформи фінансування системи охорони здоров'я України. Вона акрилює модель національного солідарного медичного страхування з 100% покриттям громадян. Результатом співпраці між лікарем та пацієнтом створений єдиний національний заховник – Національна служба здоров'я України, яка закуповує медичні послуги з вистрмиваю, напряму контракту районну лікарню.

Витрати постандартів як великої допомоги на встановлення медичних послуг та лікарських засобів, які не покриваються державною гарантованого пакета медичної допомоги, відшколюваному якя пмій пацієнт в повному обсязі та вихом прямої оплати.

Ціни на стоматологічні послуги, що виходять за межі державного гарантованого пакета медичної допомоги та не покриваються об'єктивним фінансуванням, встановлюються відповідно до положень Закону України «Про ціни та ціноутворення».

Враховуючи зазначені умови та з оглядом на рішення КНП «Дворічанська районна лікарня» підготовлено проект рішення Дворічанської районної ради «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються госпрозрахунковим стоматологічним відділенням (кабінетом) КНП «Дворічанська районна лікарня».

Тарифи на платні послуги визначені на підставі цінних КНП «Дворічанська РЛ» розрахункових матеріалів відповідно до нормативних правових актів України з питань ціноутворення, а саме: Закону України «Про ціни та ціноутворення», Податкового кодексу



України, інших нормативно-правових актів, на підставі яких визначається норма соцівартості послуги.

Тарифи на платні медичні послуги формувалися і встановлювалися за допомогою нормативно-виплатного методу на підставі державних і галузевих норм оплати праці, норм часу, норм використання матеріальних ресурсів, тін на лікарські засоби і виробні медичного призначення та витрат, пов'язаних з управлінням і обслуговуванням відділення зовню.

Проблема існує у зв'язку з тим, що в умовах стоматологічних послуг дорослому населенню.

Важко для визначення вартості медичних послуг були розрахунки фактичних витрат за 2019 рік та планові показники 2020 року з урахуванням підвищення заробітної плати працівників відділення (кабінету), зростання тін на медикаменти, виробні медичного призначення, реактиви та інші предмети і матеріали, які входять до складу прямих витрат, зростання витрат на оплату комунальних послуг та інших накладних витрат, тощо.

Тарифи на стоматологічні медичні послуги економічно обгрунтовані та встановлюються виходячи з фактичних витрат на кожну послугу окремо. Кошти, які будуть отримані від надання цих послуг, будуть використані на заходи, пов'язані з організацією надання послуг, а також для відновлення матеріально-технічної бази відділення (кабінету).

Для вирішення проблеми пропонується:

категоричні тарифи на платні стоматологічні послуги встановлюються господарською стоматологічним відділенням (кабінетом) КПШ «Дворічанська районна лікарня» шляхом прийняття рішення сесії районної ради.

## 2. Цілі державного регулювання.

Запропонований регуляторний акт спрямований на регулювання тарифів на платні стоматологічні послуги, які надаються господарською стоматологічним відділенням (кабінетом) КПШ «Дворічанська районна лікарня», створення публічних умов для розширення асортименту і вартісних медичних послуг на законних підставах.

Регульовані тарифи на платні стоматологічні медичні послуги встановлюються тільки цих медичних послуг, що надаються господарською стоматологічним відділенням (кабінетом) КПШ «Дворічанська районна лікарня».

Головною цілю цього регуляторного акта є надання якісних послуг за економічно обгрунтованими тарифами населенню, а також:

- реалізація повноважень виконавчого комітету, на яких Законі України «Про місцеве самоврядування в Україні» щодо недопущення необгрунтованого зростання вартості медичних послуг;
- забезпечення прозорості при розрахунках іу страховими компаніями, суб'єктами господарювання за договорами, громадянами, іноземними громадянами за переліком, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року №1138 «Про затвердження переліку виданих послуг, які надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров'я і інших медичних навчальних закладах».

### 3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей.

#### 1. Визначення альтернативних способів.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Прийняти ланний регуляторний акт, що передбачає затвердження економічно обґрунтованих тарифів на стоматологічні послуги, що надаються в централізованому стоматологічному центрі (скасування КШП). Дворіччівська районна лікарня.
Альтернатива 2	Відміну державного регулювання тарифів на стоматологічні медичні послуги, тобто застосування формування тарифів у вільному режимі ціноутворення.

#### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

Оцінка впливу на сферу інтересів держави органів місцевого самоврядування

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Реалізація владних повноважень у сфері ціноутворення та регулювання пп. здійснення контролю за формуванням економічно обґрунтованих тарифів, тарифів прозорим механізмом розрахунків за отримані платні медичні послуги, зміцнення довіри громадян до рахунок прозорості пп.	Витрати, пов'язані з офіційним оприлюдненням регуляторного акту. Можливе зростання соціальної напруги на початковому етапі застосування
Альтернатива 2	Відсутні	Суперечить вимогам Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»: відсутність контролю за дотриманням вимог законодавства у сфері надання платних медичних послуг, можливість запровадження корупційних схем шляхом вимагання плати за отримані послуги у вигляді одноразових внесків, розмір яких визначається суб'єктивно.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Прозорий механізм розрахунків за отримані платні медичні послуги, надійної якості, захист громадян від необґрунтованого зростання вартості послуг, забезпечення громадян	Оплата за отримані платні медичні послуги за економічно обґрунтованими тарифами

Альтернатива 2	якісними послугами за економічно обґрунтованими тарифами; упереджування інтересів галузьових медичного альянсу, громадян та суо́скітів господарювання	Непрозорий механізм сплати за отримані платні медичні послуги, можливі негативні соціальні наслідки на мікрне зростання вартості послуг та недовідаєтє їх для більшо́стї населення.
----------------	---	---

Оцінка впливу на сферу інтересів суо́скітів господарювання (споживачів послуг)

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	<p>Прозорий механізм застосування тарифів, контроль за формуванням економічно обґрунтованих тарифів, повне по відповіданню потребам у вирішенні проблем.</p> <p>Для районної лікарні – отримання коштів від надання платних послуг на покриття дефіциту за державного фонду оо́здужування та від надання послуг, що виходять за межі державного гарантованого пакета медичної допомоги і не покриваються бюджетним фінансуванням, для можливості подальшого розвитку матеріально-технічної бази, придбання обладнання, апаратури і устаткування.</p> <p>Для споживачів послуг – можливість стабільного отримання якісних, необхідних видів стоматологічних медичних послуг; підвищення якості медичних послуг; прозорість тарифів та відомечення вношествання стаої нагооо; економічно обґрунтованого рівня тарифів; можливість впливу на прийняття регуляторних рішень; участь у обговоренні проекту регуляторного акта, надання пропозицій та зауважень до проекту регуляторного акта</p>	<p>Отримати за надані послуги з медичного оо́здужування на економічно обґрунтованому рівні.</p> <p>Для районної лікарні – відсутність можливості знизити розмір плати за послуги у разі зростання рівня заробітної плати, тарифів на комунальні послуги, тощо; підвищення відповідальності економічної служби лікарні за планування та витрачання коштів, неохоче по проведенню внутрішнього контролю за правомісною встановлення тарифів.</p> <p>Для споживачів послуг – збільшення витрат на отримати та сплати жекення за рахунок підвищення тарифів на платні стоматологічні медичні послуги.</p> <p>Непрозорий механізм розрахунків за надані послуги у зв'язку із відсутністю затверджених у встановленому порядку</p>
Альтернатива 2	Відсутні	

тарифів: надмірне зростання вартості послуг

Враховуючи, що при встановленні запропонованих тарифів на стоматологічні медичні послуги господарською стоматологічною клінікою «Дворічанська районна лікарня», матиме змогу покривати всі витрати по їх платню, покращувати кваліфікаційний рівень фахівців та забезпечувати необхідний рівень матеріально-технічного забезпечення, єдиним способом розв'язання вище зазначеної проблеми є вжиття зазначеного регуляторного акту.

Цей регуляторний акт відповість потребам у розв'язанні вищезазначеної проблеми та забезпечує поступове досягнення встановлених цілей.

Запропонований спосіб досягнення встановлених цілей є економічно ефективним, сприятиме покращенню результатів фінансово-господарської діяльності районної лікарні.

#### 4. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей.

Зазначена форма державного регулювання немає альтернатив, оскільки згідно із ст.6 Закону України «Про ціни і ціноутворення» органи місцевого самоврядування забезпечують реалізацію державної цінової політики у межах повноважень, визначених законом. Державне регулювання цін здійснюється Кабінетом Міністрів України, органами виконавчої влади, державними колегіальними органами та органами місцевого самоврядування відповідно до їх повноважень.

Отже, за вирішення проблеми прийматиме встановлення тарифів на стоматологічні медичні послуги, запропонований проектом рішення Дворічанської районної ради «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються господарською стоматологічним відділенням (кабінетом) КЛІН «Дворічанська районна лікарня» на економічно обґрунтованому рівні.

Рейтинг результативності досягнення цілей під час вирішення проблеми	Бал результативності (за системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	3	Оптимальний варіант забезпечення інтересів держави, громадян та суспільності щодо надання. Цей прийнятий регуляторний акт буде забезпечувати майже повне мірове. Разом з тим він гарантує процедуру затвердження тарифів та відсутність можливості нивілювати розмір плати за послуги (у разі зростання рівня заробітної плати, тарифів на комунальні послуги та інших витрат) впливатиме на своєчасне покриття витрат підприємства, які включаються до собівартості послуг.
Альтернатива 2	1	Оскільки тарифи на платні медичні послуги підлягають державному регулюванню органами місцевого самоврядування, за допомогою ринкових механізмів проблема не може бути розв'язана без вживання змін законодавчої бази.

Рейтинг результативності	Вигідний варіант	Випадковий варіант	Обґрунтування відштовхуючого змісту альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Прозорий механізм встановлення тарифів, контроль за формуванням економічно обґрунтованих тарифів. Повністю вирішено проблему	Оплата за отримані платні медичні послуги за економічно обґрунтованими тарифами	Рейтингія належним чином владних повноважень, оптимальне врахування інтересів кожної із сторін. Цілі регуляторного акту будуть досягнуті майже повною мірою.
Альтернатива 2	Відсутні	Непрозорий механізм розрахунків за надані послуги медичного обслуговування, необґрунтовані підвищення тарифів, намірні плата суб'єктів галузі паркування та пасажирів за надані послуги	Суперечить чинному законодавству, не враховує інтереси жодної із сторін

Рейтинг: Аргументи щодо переваг обраної альтернативи  
причини відмови від альтернативи: Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта

Альтернатива 1: Причини стійкої відмови відсутні. Обрана альтернатива є найоптимальнішим варіантом врахування інтересів всіх основних груп, на яких проблема справляє вплив.  
У разі зростання рівня зарплатної плати, тарифів на комунальні послуги та інших витрат, які включаються до собівартості послуг, тарифи будуть переглянуті.

Альтернатива 2: Аргументи для переваг відсутні. Відмова від цієї альтернативи дозволяє реалізувати в повній повноваженні та згідно з проявом корупційних діянь, вимагання від громадян плати за отримані послуги у вигляді одат, інших внесків, розмір яких визначається суб'єктивно, а не з суб'єктивної галузі паркування – плати за тарифами, не затвердженими у встановленому порядку. Не сприяє розв'язанню об'єктивної проблеми.

X

Запропонованій спосіб вирішення проблеми законодавству, дозволить стабілізувати фінансовий стан районної лікарні, не допускатиме погіршення якості послуг або припинення їх

на дання. Прийняття цього регуляторного акту забезпечить досягнення встановлених цілей, починаючи з дня набрання ним чинності.

### III. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми.

Тарифи на медичні стоматологічні послуги, що пропонуються КНП «Дворічанська районна лікарня», в умовах ринкової економіки визначаються рядом зовнішніх та внутрішніх факторів.

Одним із зовнішніх факторів є регулююча роль держави на ціни та ціноутворення.

Державне регулювання цін і тарифів здійснюється згідно із Законом України «Про ціни і ціноутворення» та Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Згідно зі ст.28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» визначено право виконавчих органів міських рад встановлювати тарифи на платні послуги, що надають заклади охорони здоров'я комунальної форми власності.

Державне регулювання тарифів стримує їх ріст на ринку медичних послуг.

Проектом рішення Дворічанської районної ради «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються госпрозрахунковим стоматологічним відділенням (кабінет) КНП «Дворічанська районна лікарня» ці тарифи встановлюються на економічно обґрунтованому рівні.

Базою для визначення тарифів на послуги є розрахунок витрат, пов'язаних з безпосереднім їх наданням.

Основними складовими собівартості медичних послуг, які надаються госпрозрахунковим стоматологічним відділенням (кабінет) КНП «Дворічанська районна лікарня», є:

- заробіт на платі медичного персоналу відділення;
- нарахування на заробітну плату;
- прямі матеріальні витрати та інші прямі витрати (вартість лікарських засобів та виробів медичного призначення, витрати на ліжкозасоби, малювальний та швидкомозумувальний медичний інвентар тощо);
- загальнозвиробничі витрати.

Відповідно до вимог регуляторної політики прийомлення проєкту рішення Дворічанської районної ради «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються госпрозрахунковим стоматологічним відділенням (кабінет) КНП «Дворічанська районна лікарня» та аналіз впливу регуляторного акту для об'явлення та отримання зауважень, пропозицій від зацікавлених фізичних та юридичних осіб розміщені на офіційному порталі районної ради та на сайті КНП «Дворічанська районна лікарня» для отримання пропозицій та зауважень протягом одного місяця.

5. Оцінка виконання вимог регуляторного акту залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги.

КНП «Дворічанська районна лікарня», що належить до комунальної власності територіальної громади сільської громади Дворічанського району Харківської області, підпорядковане Дворічанській районній раді Харківської області.

КНП «Дворічанська районна лікарня» має ліцензію Міністерства охорони здоров'я України на медичну практику.

Платні послуги дають можливість задовольнити покриття первоочередних потреб та компенсувати витрати, пов'язані з їх наданням.

Введення рішенням регульованих тарифів на платні стоматологічні послуги забезпечить можливість користуватися ними широким верствам населення і спрямовано на забезпечення соціальної захищеності громадян та забезпечення належної якості послуг.

Враховуючи, що встановлення тарифів здійснюється шляхом худічного обговорення, то тарифи встановлюватимуться з урахуванням інтересів усіх зацікавлених сторін.

На дію регуляторного акта можуть вплинути такі економічні зовнішні фактори як: підвищення тарифів на комунальні послуги, розміру мінімальної заробітної плати тощо, при яких розмір тарифів на платні медичні послуги може бути зворотнім.

Проект рішення не містить дискримінаційних або таких, що обмежують конкурентні норми.

Узагальнені результати оцінки очікуваних вигод та витрат, які понесуть зацікавлені сторони при виконанні вимог регуляторного акта, наведені в таблиці.

№	Об'єкт впливу	Витрати	Вигоди
1.	Держава:	Витрати не зазнає	Дотримання вимог діючого законодавства стосовно процедури прийняття регуляторного акта, виконання повноважень щодо державного регулювання цін тарифів
	органи місцевого самоврядування	Витрати, пов'язані з оприлюдненням регуляторного акта	позитивна тенденція щодо державного регулювання цін тарифів
2.	Суб'єкт господарювання (КНП «Дворічанська РЛ»)	Відсутність можливості нищити, змінювати розмір тарифів за платні послуги у разі змін економічних умов	фінансовий стан лікарні буде покращуватися, гарантовано покриття всіх витрат від надання послуг. Отримані доходи будуть спрямовані на у вдосконалення матеріально-технічної бази відділення, підвищення рівня заробітної плати працівників згідно з урядовими рішеннями та відповідними наказами Міністерства охорони здоров'я України
3.	Споживачі: населення; суб'єкти господарювання	Оплати за отримані послуги за економічно обґрунтованими тарифами	Прозорість, забезпечення стабільного економічно обґрунтованого рівня тарифів, участь у обговоренні проекту регуляторного акта, надання пропозицій та зауважень.

## 6. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта.

Дія регуляторного акта не обмежена конкретним терміном – до моменту потреби. Зміни та доповнення можуть бути внесені після внесення відповідних змін до чинного законодавства України та у разі потреби – за ініціативи аналізу вказаного п'ятого регуляторного акта – за пропозиціями адміністрації лікарні.

Враховуючи, що проект носить стратегічний характер та розрахований на довгострокову перспективу, термін його дії може бути зменшений лише в частині доцільків при зміні умов оплати праці, вартості комунальних послуг, енергоносіїв та витратних матеріалів.

Соціальним наслідком від запровадження зазначеного рішення є гарантія щодо забезпечення захисту населення, недопущення зростання тарифів на платні стоматологічні послуги, що надаються гострозрахунковим стоматологічним відділенням (кабінетом) КПШ «Дворічанська районна лікарня».

#### 7. Визначення показників результативності дії регуляторного акта.

Основними показниками результативності даного регуляторного акту визначені такі показники:

- розмір доходів гострозрахункового стоматологічного відділення (кабінету) КПШ «Дворічанська районна лікарня» за націє платні медичні послуги - передбачається збільшення доходів відділення;

- кількість платних медичних стоматологічних послуг дорослому населенню, які надаються фізичним та юридичним особам;

- рівень поінформованості суб'єктів госно. харювання та фізичних осіб з положеннями даного регуляторного акту: вище середнього, оскільки всі зацікавлені особи: суб'єкти господарювання та фізичні особи, мали можливість ознайомитись з проектом регуляторного акту та аналізом його регуляторного впливу, які оприлюднені на офіційному порталі районної ради та на сайті КПШ «Дворічанська районна лікарня» з метою отримання зауважень.

#### 8. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта.

Строк дії регуляторного акту дійсний до внесення змін до законодавчих актів та зміни розміру складових до тарифів. Відстеження буде здійснено спеціалістами Комунального некомерційного підприємства «Дворічанська районна лікарня» Харківської області за результатами аналізу фінансово-господарської діяльності по звітності. Базове відстеження здійснюватиметься до зати набрання чинності цього регуляторного акту. Повторне відстеження результативності здійснюється щорічно через рік після набуття чинності регуляторним актом.

Директор



СЕРГІЙ ЧЕРКАСОВ



## **Експертний висновок**

**постійної комісії районної ради з політико-правових питань, депутатської діяльності та власності щодо регуляторного впливу регуляторного акта проекту рішення Дворічанської районної ради «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються госпрозрахунковим стоматологічним відділенням (кабінет) комунального некомерційного підприємства «Дворічанська районна лікарня» та аналізу його регуляторного впливу**

Постійна комісія районної ради з політико-правових питань, депутатської діяльності та власності на підставі статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» розглянула проект рішення Дворічанської районної ради «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються госпрозрахунковим стоматологічним відділенням (кабінет) комунального некомерційного підприємства «Дворічанська районна лікарня» з аналізом його регуляторного впливу та встановила наступне:

### **Розробник проекту регуляторного акта**

Комунальне некомерційне підприємство «Дворічанська районна лікарня»

**1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановлена статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»**

В цілому при підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності: проект відповідає цілям державної регуляторної політики, а також його включено до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік, проведені роботи з регуляторної процедури:

- Розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта та проект рішення Дворічанської районної ради «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються госпрозрахунковим стоматологічним відділенням (кабінет) комунального некомерційного підприємства «Дворічанська районна лікарня» з аналізом його регуляторного впливу на офіційному сайті Дворічанської районної ради в мережі інтернет;
- Зауваження та пропозиції до проекту рішення від фізичних та юридичних осіб не надходили.

Таким чином, проект регуляторного акта – проект рішення районної ради «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються госпрозрахунковим стоматологічним відділенням (кабінет) комунального некомерційного підприємства «Дворічанська районна лікарня» відповідає

усім принципам державної регуляторної політики встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

## **2. Відповідність проєкту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу .**

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров'я», постанови Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року № 1138 «Про затвердження переліку платних послуг, які надаються в державних закладах охорони здоров'я та вищих медичних закладах освіти» повноваження щодо встановлення встановлення тарифів на платні медичні послуги покладено на органи місцевого самоврядування.

Прийняття рішення з даного питання необхідне для отримання коштів від надання платних послуг на покриття дефіциту загального фонду бюджету та від надання послуг, що виходять за межі державного гарантованого пакета медичної допомоги і не покриваються бюджетним фінансуванням, для можливості подальшого розвитку матеріально-технічної бази, придбання обладнання, апаратури і устаткування, для стабільного отримання якісних, необхідних видів стоматологічних медичних послуг; підвищення якості медичних послуг, прозорість тарифів та забезпечення використання стабільного, економічно обґрунтованого рівня тарифів;

При розробці аналізу регуляторного впливу :

- визначено та проаналізовано проблему, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цієї проблеми;
- обґрунтовано, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання;
- обґрунтовано, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів;
- визначено очікувані результати прийняття запропонованого регуляторного акта, у тому числі здійснено розрахунок очікуваних витрат та вигод суб'єктів господарювання, громадян та держави внаслідок дії регуляторного акта;
- визначено цілі державного регулювання;
- визначено та оцінено усі прийнятні альтернативні способи досягнення встановлених цілей, у тому числі ті з них, які не передбачають безпосереднього державного регулювання господарських відносин;
- аргументовано переваги обраного способу досягнення встановлених цілей;

- описано механізм і заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта;
- обґрунтовано можливість досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта;
- обґрунтовано доведено, що досягнення запропонованим регуляторним актом встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та держави;
- обґрунтовано доведено, що вигоди, які виникатимуть внаслідок дії запропонованого регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у випадку, якщо витрати та/або вигоди не можуть бути кількісно визначені;
- оцінено можливість впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги;
- оцінено ризик впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта,
- обґрунтовано строки чинності запропонованого регуляторного акта;
- визначено показники результативності регуляторного акта;
- визначено заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

Запропонований регуляторний акт відповідає вимогам чинного законодавства та принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності».

#### **Узагальнений висновок**

Постійна комісія районної ради з політико-правових питань, депутатської діяльності та власності, враховуючи проведену експертизу вважає, що регуляторний акт - проєкт рішення районної ради «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються госпрозрахунковим стоматологічним відділенням (кабінет) комунального некомерційного підприємства «Дворічанська районна лікарня» та аналіз його регуляторного впливу відповідає усім принципам державної регуляторної політики, встановленим вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

**Голова комісії**



**Олександр РИБАЛКА**

04.05.2020

**Повідомлення  
про оприлюднення проекту регуляторного акту**

**Проект рішення Дворічанської районної ради  
«Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються госпрозрахунковим  
стоматологічним відділенням (кабінет) КНП «Дворічанська районна лікарня»**

**Розробник проекту – КНП «Дворічанська районна лікарня»**

Згідно з вимогами Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою одержання зауважень та пропозицій від суб'єктів господарювання та населення на офіційному веб-сайті Дворічанської районної ради оприлюднюється Проект рішення Дворічанської районної ради «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються госпрозрахунковим стоматологічним відділенням (кабінет) КНП «Дворічанська районна лікарня» з аналізом його регуляторного впливу.

Зауваження та пропозиції будуть прийматись в письмовому вигляді від громадян, суб'єктів господарювання, їх об'єднань в місячний термін розробником проекту КНП «Дворічанська районна лікарня», адреса: 62702, Україна, обл. Харківська, р-н Дворічанський, смт Дворічна, вул. Слобожанська, 6.51, тел. (05750)7-64-84; електронна адреса: [dvur-rl@ukr.net](mailto:dvur-rl@ukr.net).

Крім того, з вказаним проектом та аналізом його регуляторного впливу можна ознайомитися щоденно (з 8.00 до 17.00, перерва з 12.00 до 13.00, крім вихідних) у КНП «Дворічанська районна лікарня», 62702, Україна, обл. Харківська, р-н Дворічанський, смт Дворічна, вул. Слобожанська, 6.51, тел. (05750)7-64-84; та на офіційних сайтах Дворічанської районної ради (<http://dvurrada.kh.ua>) та КНП «Дворічанська районна лікарня» (<http://dvor-rl.dvorichna-rda.gov.ua>).

Директор КНП «Дворічанська РЛ»  С.П. Черкасов



У К Р А Ї Н А

ДВОРІЧАНСЬКА РАЙОННА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

\_\_\_\_\_ сесія VII скликання

Р І Ш Е Н Н Я

від \_\_\_\_\_

Проект

**Про встановлення тарифів на платні медичні послуги, які надаються комунальним некомерційним підприємством «Дворічанська районна лікарня»**

Розглянувши клопотання директора КНП "Дворічанська РЛ", керуючись статтями 43, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Основи законодавства України про охорону здоров'я», постановою Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року № 1138 «Про затвердження переліку платних послуг, які надаються в державних закладах охорони здоров'я та вищих медичних закладах освіти», на підставі Статуту комунального некомерційного підприємства "Дворічанська районна лікарня", з метою забезпечення реалізації державної політики у сфері охорони здоров'я, дотримання державних соціальних нормативів та єдиних галузевих норм, для отримання додаткових коштів на розвиток медицини, оптимального використання матеріальних ресурсів, підвищення ефективності та якості медичного обслуговування в КНП "Дворічанська РЛ", районна рада

**В И Р І Ш И Л А:**

1. Встановити тарифи на платні медичні послуги, що надаються комунальним некомерційним підприємством «Дворічанська районна лікарня» згідно переліку (Додаток).
2. Комунальному некомерційному підприємству «Дворічанська районна лікарня» забезпечити надання платних медичних послуг у відповідності до затвердженого переліку та тарифів.
3. Це рішення набуває чинності з моменту його офіційного оприлюднення.
4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної ради з політико-правових питань, депутатської діяльності та власності (Рибалка О.І.).

Голова районної ради

Галина ТУРБАБА

Додаток  
до рішення районної ради  
від \_\_\_\_\_ 2020 року №\_\_ - VII  
(\_\_\_\_\_ сесія VII скликання)

**Тарифи на платні медичні послуги, які надаються КНП  
комунальним некомерційним підприємством  
«Дворічанська районна лікарня»  
на 2020 рік**

№ з/п	Найменування послуги	Одиниця виміру	Вартість, грн
<b>Медичне обслуговування за договорами із суб'єктами господарювання, страховими організаціями</b>			
<b>Діагностичні послуги за зверненням громадян</b>			
<b>Рентгенодіагностичні дослідження</b>			
1	Вартість флюорографічного обстеження	1 дослідження	15,80
2	Вартість рентгенографічного обстеження молочної залози в 2-х проекціях (мамографічного обстеження)	1 дослідження	49,90
3	Вартість рентгенографічного обстеження зубів	1 дослідження	72,40
<b>Ультразвукові дослідження</b>			
1	УЗД новонародж. та дітей раннього віку	1 дослідження	83,80
2	ЕХО мозку	1 дослідження	83,80
3	УЗД щитоподібної залози	1 дослідження	58,00
4	УЗД молочної залози	1 дослідження	83,80
5	УЗД серцево-судинної системи	1 дослідження	122,50
6	УЗД черевної порожнини	1 дослідження	109,59
7	УЗД печінки та жовчного міхура	1 дослідження	32,30
8	УЗД підшлункової залози	1 дослідження	45,20
9	УЗД селезінки	1 дослідження	45,20
10	УЗД нирки	1 дослідження	45,20
11	УЗД передміхурової залози	1 дослідження	32,30

12	УЗД сечового міхура	1 дослідження	32,30
13	УЗД жіночих статевих органів (не вагітних)	1 дослідження	71,00
14	УЗД жіночих статевих органів (вагітних)	1 дослідження	122,50
15	УЗД кістково-суглобової системи	1 дослідження	58,00
16	Доплерівське дослідження судин	1 дослідження	109,60

#### Ендоскопічні дослідження

1	Ендоскопічне дослідження (без біопсії)	1 дослідження	143,00
2	Ендоскопічне дослідження (з біопсією)	1 дослідження	145,00
3	Ректороманоскопія	1 дослідження	145,00

#### Функціональна діагностика

1	Функціональна діагностика - зняття ЕКГ	1 дослідження	37,30
2	Функціональна діагностика - зняття ЕКГ з застосуванням системи "Телекард"	1 дослідження	21,90

#### Лабораторні дослідження в КДЛ за зверненням громадян

1.	Клінічний аналіз крові	1 дослідження	40,90
2.	Аналіз крові (Hb, L, СОЕ)	1 дослідження	21,82
3.	Аналіз на холестерин	1 дослідження	13,79
4.	Глюкоза крові	1 дослідження	6,60
5.	Клінічний аналіз сечі	1 дослідження	17,60
6.	Гемоглобін крові	1 дослідження	4,90
7.	Аналіз крові (ниркові проби)	1 дослідження	17,60
8.	Аналіз крові (печінкові проби)	1 дослідження	31,60
9.	Аналіз крові (ревмопроби)	1 дослідження	20,80
10.	Аналіз крові (коагулограма)	1 дослідження	16,50
11.	Аналіз крові ГГТ (гамма-глутамилтранспептидазу)	1 дослідження	12,50
12.	Аналіз крові на псевдохолінестеразу	1 дослідження	14,30

#### Консультативні послуги за зверненням громадян

1	Консультація лікарем - терапевтом	1 огляд	50,70
2	Консультація лікарем - ендокринологом	1 огляд	33,30
3	Консультація лікарем - невропатологом	1 огляд	49,50
4	Консультація лікарем - офтальмологом	1 огляд	54,70
5	Консультація лікарем - отоларингологом	1 огляд	56,90
6	Консультація лікарем - хірургом	1 огляд	69,40
7	Консультація лікарем - дерматовенерологом	1 огляд	57,80
8	Консультація лікарем - акушер-гінекологом	1 огляд	66,90
9	Консультація лікарем - стоматологом - терапевтом	1 огляд	60,30
10	Консультація лікарем - фтизіатром	1 огляд	86,80
11	Консультація лікарем - наркологом	1 огляд	52,70
12	Консультація лікарем - психіатром	1 огляд	52,70
13	Консультація лікарем - педіатром	1 огляд	55,30

#### **Масаж та фізіотерапевтичні процедури**

1	Масаж шиї	1 процедура	28,20
2	Масаж шийно-воротникової зони	1 процедура	28,20
3	Масаж пояс. крес. відділення хребта	1 процедура	28,20
4	Загальний масаж спини	1 процедура	33,30
5	Масаж нижніх кінцівок (ноги)	1 процедура	33,30
6	Масаж верхніх кінцівок (руки)	1 процедура	17,90
7	Масаж стоп	1 процедура	12,80
8	Масаж голови	1 процедура	12,80
9	Масаж обличчя	1 процедура	17,90
10	Масаж кисті руки	1 процедура	12,80
11	Вібромасаж ОГК	1 процедура	23,00
12	ЛФК - дихальна гімнастика	1 процедура	23,00
13	ЛФК при переломі пром.суглоба	1 процедура	17,90

**Керуюча справами  
виконавчого апарату районної ради**

**Людмила ГЛОТОВА**



## Аналіз регуляторного впливу (24.04.2020)

### Аналіз регуляторного впливу до проекту рішення Дворічанської районної ради «Про встановлення тарифів на платні медичні послуги, які надаються Комунальним некомерційним підприємством «Дворічанська районна лікарня»»

Цей аналіз регуляторного впливу розроблений на виконання та з дотриманням вимог Закону України "Про засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності" від 11.09.2003 р. №1160-4 та з урахуванням методики проведення аналізу впливу регуляторного акту, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 р. № 308.

Аналіз визначає правові та організаційні засади реалізації проекту рішення Дворічанської ради "Про встановлення тарифів на платні медичні послуги, які надаються комунальним некомерційним підприємством «Дворічанська районна лікарня»

#### **1. Вивчення та аналіз проблеми, яку пропонується вирішити шляхом державного регулювання господарських відносин.**

На сьогодні комунальне некомерційне підприємство «Дворічанська районна лікарня» надає платні медичні послуги, згідно переліку затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 р. № 1138 (з послідовними змінами та доповненнями) «Про затвердження переліку платних послуг, які надаються в державних закладах охорони здоров'я та вищих медичних закладах освіти».

Тарифи на платні медичні послуги економічно обґрунтовуються та встановлюються виходячи з фактичних витрат на кожну послугу окремо.

Одночасно з цим протягом останніх років відбувалось значне зростання заробітної плати працівників медичних закладів, підвищення цін на енергоносії та комунальні послуги, відсутність оплати з 01.04.2020 року НСЗУ медичних послуг без направлення сімейного лікаря

Це призводить до виходу вартості надання медичних послуг за межі рентабельності та дефіциту фінансування.

Враховуючи невідповідність діючих тарифів з фактичними витратами Комунального некомерційного підприємства «Дворічанська районна лікарня» виникла необхідність проведення нових розрахунків вартості платних медичних послуг.

#### **2. Визначення мети державного регулювання.**

Метою цього нормативно-правового акту є врегулювання відносин щодо організації належної роботи Комунального некомерційного підприємства «Дворічанська районна лікарня

1. Мета даного врегулювання - питання інтересів органів місцевого самоврядування, адміністрації підприємства, суб'єктів підприємницької діяльності населення, а саме:

- поліпшення фінансового стану медичного закладу;
- підвищення якості професійного відбору при прийомі на роботу;
- зниження рівня професійних захворювань;
- можливість надати населенню та підприємницьким структурам якісні медичні послуги;
- підвищення іміджу підприємства.

### 3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення визначених цілей.

Можливі способи досягнення цілей	Оцінка способу	Причини відмови від альтернативних способів/аргументи щодо переваги обраного способу
Не затвердження тарифів на платні медичні послуги	Може призвести до проблем, пов'язаних з виплатою заробітної плати медичним працівникам, сплатою обов'язкових податків та зборів, придбанням необхідних медикаментів та хімічних реактивів, господарських предметів тощо.	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Не повна відповідність принципам регуляторної політики.</li> <li>- Не повна відповідність вимогам чинного законодавства.</li> <li>- не забезпечують достатній баланс інтересів медичного закладу, громадян та суб'єктів господарювання.</li> </ul>
Відміна державного регулювання тарифів на медичні послуги	Може призвести до надмірного зростання вартості цих послуг, їх недоступності для більшості населення, що також матиме негативні соціальні наслідки.	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Не відповідність принципам регуляторної політики.</li> <li>- Не виконання поданих Урядом повноважень щодо регулювання (встановлення) тарифів на платні медичні послуги.</li> </ul>
Прийняття даного регуляторного акта	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Забезпечує досягнення цілей державного регулювання.</li> <li>- Повністю відповідає потребам у вирішенні проблеми.</li> <li>- Встановлює тарифи на медичні послуги, що надаються комунальним некомерційним підприємством «Дворічанська районна лікарня» у економічно обгрунтованому розмірі.</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Відповідає вимогам чинного законодавства.</li> <li>- Забезпечує реалізацію принципам державної регуляторної політики.</li> <li>- Упорядковує інтереси та відносини медичного закладу, громадян та суб'єктів господарювання.</li> <li>- Поліпшує якість надання медичних послуг усім бажаним.</li> </ul>

Останній запропонований спосіб відповідає діючому законодавству, а також дозволить стабілізувати фінансовий стан закладу, не допускаючи погіршення якості послуг або припинення їх надання.

Затвердження даного регуляторного акта забезпечить досягнення встановлених цілей, починаючи з дня його прийняття.

### 4. Опис механізмів та заходів забезпечуючи розв'язання визначеної проблеми шляхом ухвалення запропонованого регуляторного акту.

З метою надання якісних медичних послуг та придбання нового медичного обладнання необхідно пропонувати до встановлення тарифу на платні медичні послуги (додаток), які б поєднали інтереси органів місцевого самоврядування, населення та суб'єктів підприємницької діяльності.

Основними базисними показниками при розрахунку тарифу на платні медичні послуги є заробітна плата, нарахування на з/плату, медикаменти.

Результатом цієї роботи є підготовлені до встановлення тарифи на платні медичні послуги, які надаються Комунальним некомерційним підприємством «Дворічанська районна лікарня».

**5. Досягнення поставленої мети у разі ухвалення запропонованого регуляторного акту можливо через обґрунтовану мотивацію суб'єктів господарювання і громадян виконувати встановлені вимоги.**

Обґрунтування можливостей досягнення поставленої мети і рішення існуючої програми лікувального закладу в разі ухвалення запропонованого регуляторного акту дасть можливість додаткового фінансування.

Встановлення тарифу на медичні послуги надасть можливість підприємству поліпшити якість медичних послуг. Але слід зазначити, що в даному випадку має місце ризик впливу зовнішніх чинників на дію даного акту, таких як зростання мінімальної заробітної плати, підвищення цін (тарифів) на матеріали, енергоресурси та інше. Усе це може привести до нецільності в подальшому застосуванні прийнятого даного регуляторного акту або зміни його суті чи окремих положень.

**6. Розрахунок витрат і можливої вигоди від впровадження запропонованого регуляторного акту та альтернатив регуляторного акту.**

**Характеристика очікуваних соціально-економічних наслідків.**

Таблиця вигод-витрат:

В и г о д и		
Інтереси органу місцевого самоврядування	Інтереси суб'єктів підприємницької діяльності	
Надання якісних та вчасних медичних послуг, поліпшення іміджу	Можливість одержання якісних медичних послуг	
В и т р а т и		
Додаткові витрати з місцевого бюджету для придбання нового устаткування, матеріалів та інше	Неможливість отримувати якісні послуги	Погіршення іміджу влади

Порівнявши вигоди та витрати, що виникають внаслідок впровадження регуляторного акту маємо позитивний соціально-економічний ефект та робимо висновок про доцільність впровадження тарифу на платні медичні послуги, що надаються Комунальним некомерційним підприємством «Дворічанська районна лікарня»

**7. Показники результативності регуляторного акту.**

Підвищення рівня задоволеності мешканців району роботою медичного закладу.

Підвищення якості надання послуг за рахунок самодостатнього тарифу.

**8. Термін дії регуляторного акту та відстеження його результативності.**

Строк дії регуляторного акту дійсний до внесення змін до законодавчих актів та зміни розміру складових до тарифів. Відстеження буде здійснено спеціалістами Комунального некомерційного підприємства «Дворічанська районна лікарня» за результатами аналізу фінансово-господарської діяльності по звітності.

Базове відстеження здійснюватиметься до дати набрання чинності цього регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності планується здійснити через рік після набуття чинності регуляторним актом.

Директор КНП «Дворічанська РЛ»

  
Сергій ЧЕРКАСОВ

## Експертний висновок

**постійної комісії районної ради з політико-правових питань, депутатської діяльності та власності щодо регуляторного впливу регуляторного акта проєкту рішення Дворічанської районної ради «Про встановлення тарифів на платні медичні послуги, які надаються комунальним некомерційним підприємством «Дворічанська районна лікарня» та аналізу його регуляторного впливу**

Постійна комісія районної ради з політико-правових питань, депутатської діяльності та власності на підставі статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» розглянула проєкт рішення Дворічанської районної ради «Про встановлення тарифів на платні медичні послуги, які надаються комунальним некомерційним підприємством «Дворічанська районна лікарня» з аналізом його регуляторного впливу та встановила наступне:

### **Розробник проєкту регуляторного акта**

Комунальне некомерційне підприємство «Дворічанська районна лікарня»

**1. Відповідність проєкту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановлена статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»**

В цілому при підготовці проєкту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності: проєкт відповідає цілям державної регуляторної політики, а також його включено до плану діяльності з підготовки проєктів регуляторних актів на 2020 рік, проведені роботи з регуляторної процедури:

- Розміщено повідомлення про оприлюднення проєкту регуляторного акта та проєкт рішення з аналізом його регуляторного впливу «Про встановлення тарифів на платні медичні послуги, які надаються комунальним некомерційним підприємством «Дворічанська районна лікарня» на офіційному сайті Дворічанської районної ради в мережі інтернет;
- Зауваження та пропозиції до проєкту рішення від фізичних та юридичних осіб не надходили.

Таким чином, проєкт регуляторного акта – проєкт рішення районної ради «Про встановлення тарифів на платні медичні послуги, які надаються комунальним некомерційним підприємством «Дворічанська районна лікарня» відповідає усім принципам державної регуляторної політики встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість,

передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки.

**2. Відповідність проєкту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу .**

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров'я», постанови Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року № 1138 «Про затвердження переліку платних послуг, які надаються в державних закладах охорони здоров'я та вищих медичних закладах освіти» повноваження щодо встановлення встановлення тарифів на платні медичні послуги покладено на органи місцевого самоврядування.

Прийняття рішення з даного питання необхідне для поліпшення фінансового стану медичного закладу;

- підвищення якості професійного відбору при прийомі на роботу;
- зниження рівня професійних захворювань;
- можливість надати населенню та підприємницьким структурам якісні медичні послуги;
- підвищення іміджу підприємства.

При розробці аналізу регуляторного впливу :

- визначено та проаналізовано проблему, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цієї проблеми;
- обґрунтовано, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання;
- обґрунтовано, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів;
- визначено очікувані результати прийняття запропонованого регуляторного акта, у тому числі здійснено розрахунок очікуваних витрат та вигод суб'єктів господарювання, громадян та держави внаслідок дії регуляторного акта;
- визначено цілі державного регулювання;
- визначено та оцінено усі прийнятні альтернативні способи досягнення встановлених цілей, у тому числі ті з них, які не передбачають безпосереднього державного регулювання господарських відносин;
- аргументовано переваги обраного способу досягнення встановлених цілей;
- описано механізм і заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта;
- обґрунтовано можливість досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта;
- обґрунтовано доведено, що досягнення запропонованим регуляторним актом встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та держави;

- обґрунтовано доведено, що вигоди, які виникатимуть внаслідок дії запропонованого регуляторного акта, виправдовують відповідні витрати у випадку, якщо витрати та/або вигоди не можуть бути кількісно визначені;
- оцінено можливість впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги;
- оцінено ризик впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта,
- обґрунтовано строки чинності запропонованого регуляторного акта;
- визначено показники результативності регуляторного акта;
- визначено заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

Запропонований регуляторний акт відповідає вимогам чинного законодавства та принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики в сфері господарської діяльності».

#### **Узагальнений висновок**

Постійна комісія районної ради з політико-правових питань, депутатської діяльності та власності, враховуючи проведену експертизу вважає, що регуляторний акт - проєкт рішення районної ради «Про встановлення тарифів на платні медичні послуги, які надаються комунальним некомерційним підприємством «Дворічанська районна лікарня» та аналіз його регуляторного впливу відповідає усім принципам державної регуляторної політики, встановленим вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Голова комісії



**Олександр РИБАЛКА**

24.04.2020

**Повідомлення  
про оприлюднення проекту регуляторного акту**

**Проект рішення Дворічанської районної ради  
«Про встановлення тарифів на платні медичні послуги,  
які надаються Комунальним некомерційним підприємством  
«Дворічанська районна лікарня»»**

**Розробник проекту – КНП «Дворічанська районна лікарня»**

Згідно з вимогами Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою одержання зауважень та пропозицій від суб'єктів господарювання та населення на офіційному веб-сайті Дворічанської районної ради оприлюднюється Проект рішення Дворічанської районної ради «Про встановлення тарифів на платні медичні послуги, які надаються комунальним некомерційним підприємством «Дворічанська районна лікарня» з аналізом його регуляторного впливу.

Зауваження та пропозиції будуть прийматись в письмовому вигляді від громадян, суб'єктів господарювання, їх об'єднань в місячний термін розробником проекту КНП «Дворічанська районна лікарня», адреса: 62702, Україна, обл. Харківська, р-н Дворічанський, смт Дворічна, вул. Слобожанська, 6.51, тел. (05750)7-64-84; електронна адреса: [dvur-rl@ukr.net](mailto:dvur-rl@ukr.net).

Крім того, з вказаним проектом та аналізом його регуляторного впливу можна ознайомитися щоденно (з 8.00 до 17.00, перерва з 12.00 до 13.00, крім вихідних) у КНП «Дворічанська районна лікарня», 62702, Україна, обл. Харківська, р-н Дворічанський, смт Дворічна, вул. Слобожанська, 6.51, тел. (05750)7-64-84; та на офіційних сайтах Дворічанської районної ради (<http://dvurrada.kh.ua>) та КНП «Дворічанська районна лікарня» (<http://dvor-rl.dvorichna-rda.gov.ua>).

Директор КНП «Дворічанська РЛ»



С.П. Черкасов